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Remissyttrande över En utvecklad arbetsgivardeklaration – 
åtgärder mot missbruk av välfärdssystemen 

(SOU 2023:47) 

 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande över En utvecklad arbetsgivardeklaration – 
åtgärder mot missbruk av välfärdssystemen. Vi avger följande yttrande: 

 

Bakgrund 

 

Regeringen beslutade i juni 2022 att tillsätta en särskild utredare med uppdrag att se över uppgifterna 
på individnivå som lämnas i arbetsgivardeklarationen. I betänkandet föreslås: 

 

1. Att vid utlämnande av individuppgifter till en annan myndighet eller en 
arbetslöshetskassa ska Skatteverket också informera om uppgifterna ändrats eller rättats 
av uppgiftslämnaren 
 

2. Att Skatteverket ska få informera den mottagande myndigheten eller arbetslöshetskassan 
om att Skatteverket har frångått uppgiften i ett beskattningsbeslut 

 
3. Att arbetsgivare ska lämna uppgift om huruvida ersättningen som redovisas i 

arbetsgivardeklarationen har påverkats av frånvaro som kan ge rätt till föräldrapenning 
eller tillfällig föräldrapenning. Dessa uppgifter ska överföras till Försäkringskassan 

 
4. Att Försäkringskassan ska få tillgång till uppgifterna på individnivå i fler ärendetyper, 

bland annat för att kunna beräkna och kontrollera sjukpenning 

 

Företagarnas synpunkter 

 

Företagarna ställer sig positiva till förslag 1, 2 och 4. Att de svenska myndigheterna har möjlighet och 
ansvar att dela uppgifter med varandra för att motverka missbruk av välfärdssystemen är nödvändigt. 
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Företagarna ställer sig negativa till förslag 3, i stort med samma synpunkter som avges i det särskilda 
yttrandet. Svenska företag, i synnerhet små och medelstora sådana, kämpar redan idag med en 
betungande regelbörda. Även om det är uppgifter som en arbetsgivare redan har kommer den 
föreslagna förändringen kräva nya rutiner och uppdatering av lönesystem, vilket kommer innebära 
mer administrativt arbete såväl som rent monetära kostnader.  

Det kan ifrågasättas huruvida det är rimligt att arbetsgivare ska belastas i syfte att hindra enskilda 
individers bidragsbrottslighet - ett ansvar som i grund och botten borde falla på brottsförebyggande, 
brottsbekämpande och granskande myndigheter. Att dessa inte har kapacitet eller verktyg att utföra 
sina uppdrag effektivt, är inte ett skäl till att påföra arbetsgivare ytterligare rapporteringsskyldigheter.  

Avslutningsvis vill Företagarna lyfta fram att om förslagen genomförs, är det av stor vikt att göra 
rapporteringsförfarandet så enkelt som möjligt för arbetsgivarna - helst automatiserat - för att 
minimera kostnadsökningarna och tillkommande administrativt arbete. 
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